## GLORIA.

aspernatur, & indignabundus contemnit. Quidquid eorum non arridet ingenio, reprobatur videtur; ceterosque omnes iam interisse putat illius exemplo, de quo loquitur Sandus Bernardus, qui nescio qua fascinatione mortales omnes suis erroribus inficerat, simplicibus perfusus, omnes divinarum miserationum divitias unice illis esse rieversatas, qui in ipsum crederent, eique adhaerent. P. Bourdais in veris sermonibus *Adventu secundo*; Sermones de severitate Evangelica.

*In his glorias, quae sunt ex majoribus nosferis, opibus, dictionibus.* Non defuit, qui cum actionibus suis se commendare non voleant, vulgo præclaras majorum suorum facta ostentare non desunt. Hoc proprie est suum, quod ostentamus, à quo confusione jactare; res enim a majoribus nostris cum laude geltz, vel nostrum regurgitum impotentiam si paria facere non possumus, vel ignaviam, si cum possimus, paria non facimus; atque tunc ignavus homo, qui de majorum suorum virtute gloriatur, non minus ridiculus est, quam pauper, qui de parentum suorum opulentia gloriatur. Qui se fatus divites norunt, ut ad digitates propeles desiderent, honores obtineant, & quidquid ipsa miseris se debere externa facultat, que pretolam hanc illi contulit ubertatem: *Littera cui inveniatur, Entretiens de l' Abbé Joan, & de Pretr Eugene.*

*Laus,* que nobis virratem exercentibus defatur, difficile est vanitas, seruum carcerum a non sunt glorias & vanitatis causa. Quoniam obiectum est periculosa plenum alez; cor nostrum alienum, ac veneno dulci encans. Quamobrem Sandus Augustinus laudem vento comparat leni fumis, ac vehementi, qui quis lenis, nos allicit, quia vehemens nos alludit: *Aliicit, & aliicit.* Cum aitem difficillimum sit plausus audire, & illis non commoveri, pertatio etiam accedit a Deo oculos non deflecti, ut in eos convertuatur, a quibus celebrantur encomia. Cum hoc evenit, quod singulis horis evenit, quoniam Dei adipicetus vel non facit amplius in cor nostra eamdem, quam antea, impressionem, vel ad somnum levissimam facit; hominum existimat, quia adeo iucunde nos falli pali sumus, fit auleus, quo unice ad agendum, ingredendum excitanter. Contemptus eorum longe diverlum in nobis producit effectum; cum nos lacer, & vulneret, intra nosmetipsum, ut ita dicam, consternat, ubi nullum praeter Deum, atque conscientiam invenientes operum nonitorum telem, tui quodammodo a metu sumus, certique nos eos sequi mos, quo legum debemus, virtutem nostram esse tunc. *Idem.*

*Quas populationes in iis erant, qui magis piam viam ducunt, parit vanagloria cupiditas? Hippocratis non est unicum opus illius. Quot causa sunt turps optimas quasi bel actions corrumpunt? Vanagloria, & humilitas etiam per sonam genit. quoties subinde propriam virtutem reportant mortales? quoties fibi ob sua merita complacent? Calidus ambitio sub absletis, ut ita dicam, humilitas feritius contingat. Virtutis hujus habitum inefsumque imitatur, ejusdem etiam prævilegii uitio, ac enutrit. Nihil est, quod plures gerat personas, quam iste affectus. Paucæ virtutes sunt, quae fibi ab eodem caveri non debent; atramen ab hoc minus quam a cateris fibi caveri videntur. Pictas cum voluptate colunt, donec cum laude exercetur. Quamvis est Dei tantum gloriam perquirere profitearis, nunquam tamen gloria cupiditas tibi animo excidit. Charitatis opera, unde ubi potius præcipuum laudum mestum, quantumvis difficultas, & molestia, tempera mentis, & levia videntur. Donec virtutem subsequitur laus, nihil in illa arduum inventus; pondus, ut dories ejus non cognoscitur, nisi in iis, quae obscura sunt, & secrata. Omnes Christiani pietatis severitatem exercere non abnusim, sed inde honestum exquirimus. Nihil ostentationis ergo facere volumus; at si quæ recte facimus, cum celebrantur non iniquo animo ferimus. Quod agimus bonum, hoc a nobis recte dicimus, sed illud predicanibus facile percipiatur. Vanagloria nos sequitur, in ea etiam victoria, quam de superbia ipsa repartimur. Omnia illi nutrimento sunt, omnia protunt, ipsa etiam humilitas. P. Crofet. *Tomo secundo Spiritualium Confessionum.**

Nobiles viri hinc levare debent, quādam spiritus qualitatib; ut se accommodent iis, quæ conditionis sive decors possunt; inde intrinsecus omnibus mundi vanitates, & quidquid praesentement, atque distinctionem sapit, debent contemnere. Hac si abit præcautio, difficile est evitare superbia, ac vanitatis venenum, quam generis, fortuneque bona in hominum peccatis excitate conseruerunt, illaque evitare folo amore, ac perquisitione eorum, quæ hic magis humilia, abjecta, magisque in hominem oculis contemnda sunt, & spiritui bujus mundi contraria. *Idem.*

Dificile est ubi non aliqua vanitate par tem gloriam sive honorum, quæ copia fuit, admittit, ut quidcum oblatione ea reputemus, que sancte facere conseruimus; eaque existimemus non solum tamquam gratia, verum etiam nostræ libertatis effectus; atque vix fieri posse, ut poiquam oculos ac Cœlum sustuleris adoratus Patrem luminum, quo omnis gratia, & omne donum peredium delendet, illos ad seipsum demittas, ut ruam cooperacionem inipicias, dicaque electio cum Sancto Paullo, sed in sensu prioris dico: *Gratia dei mecum.* Gratia protecta illud peregit bonum quod au-

per edidi, at non sola hoc præstitit gratia; mecum enim ad agendum currit. Hæc vero periculosa oblatione; tunc facilius concipitur cum in nobis nullum ex iis criminibus reperiatur, quorum vel levius exprobatio quilibet superbiam infringere posset; ac illius semen etiam disperdere antequam germinate poruerit. Rarum denique est, imitari arborum, que poiquam diu prudentis agricultæ manu fuisse exulta, quin raro fuos attollat, atque frondium suarum elatione superbias, tese humiliat, atque incurvat: & quo magis fructibus onus fuisse, ex magis tuos ramos demittit, quasi fatori vellet, se aliena, non propria virtute divitem esse, sed quidquid ipsa miteris se debere externa facultat, que pretolam hanc illi contulit ubertatem: *Littera cui inveniatur, Entretiens de l' Abbé Joan, & de Pretr Eugene.*

*Laus,* que nobis virratem exercentibus defatur, difficile est vanitas, seruum carcerum a non sunt glorias & vanitatis causa.

*Indumenta, ornata, servato, vestimenta, & cetera.* *Idem effigie cum laudatis.*

*Magnificus quidem, & elegans ornatus superbiam ciet, ac naturaliter vanitatem insipiat; at ultimum unquam minus solidum exitit vanitatis argumentum?* Nofinet pluris, quam alios facimus, quia majori cum fasto, & luxu induimur; sed cum tanta egensis pompa, ut ab aliis in pretio habeatur, dignissime sumus, qui habeamur in prelio?

*Cumque artificis industria ex tributa laus fuerit, quam meretur, aureisque virtus pretium, quod habent, quid supererit eas deferten, nisi aliud huic meritum fuerit, quam pretiosam supellecitem prestatuere ostendat?* In veritate ne glorietur unquam. Cave ne te pluris, quam alios estimis, quia ditoribus ornatis es indulximus; & sane quamnam esse potest magis ridicula ostentatio! quod gloria magis inanis! *Idem.*

*Quidam felix habet ingenium. Bene est. Si hoc verum est, habet ergo parum vanitatis. Vanagloria raro est in insigni ingeniiorum virtutum. Infusa virtus, meritus numeris omnibus absolutum, homo egregius qualitatis præstans semper inq[ui]ntus præfert modestiam. Qui præ alius pluris existimat sunt, hi se minimis estimant; atque exigui animi ingenie est ministris gloria cupiditate intumescere, ac de se non demissi sentire. Et sicut in firmum esse ipsum opus est, qui sumo tantum & vento præcibus: *Gloriantes ad quid valebimus?* Qui propter exercitum gloriantur, hi ferme sumi magis iniustes. Qui alios contemnit, fibi lumina, & sapientiam deesse palam offendunt: *Non glorietur sapientia in sapientia sua.* Tibis prædictum est, sapientia, scientia, & cave ne ido superbia duraris. Sapiens taliter esse definit, ex quo tales se esse gloriatur. Ob res præcibus glorias insignis es; strenuus es, ac fortis? *Ne glorietur fortis in fortitudine sua.* Cave ne virtutem tuam jactes: *Modestia semper fuit Herorum virtus.* *Idem.**

*Ne glorieris ob divitias tuas, si rerum omnium affinitatis perferuis?* *Non glorietur dives in divitias suas.* Quanam vanitatis causa hac incepit, atque infantior! Aurum pluris, quam persona existimat; immo qui minus virtus, amittere habet, quam aurum, argenteum, & contemnit. *Vifae gloria argumentum christiano corde, & rationabiliter spiritu dignum?* in hoc omnem tuam ambitionem constitue, ut Deum cognoscas, eique placeas. *In hoc glorietur, qui gloriat, scire, & nosce me.* Hoc est omne meritum, omnique hominum gloria. *Idem.*

*Profecto abundans, satisque solida merces est notum, ac aliquorum dierum celebritas, & honoratus locus in historia!* Quid enim præterea de totæ celorum prætoriorum fortissimis, imperatoribus imperet? *Perit memoria corum cum sonitu?* Quid que eius nomini superba posita fuisse monumenta? *Nec defendet cum eo gloria eius.* Dignitatis, honores, divitiae, omnia nos morientes desuntur. Intuere ossa illa jam temporis antiquitate attrita; inspicere hunc cinerum pupillum; hæc sunt, que de insignibus bellatoribus restant, qui adeo charo præcio honorem morienti in ipso confidit redemunt. *Idem.*

*Liquidam confit, cum Dei Filius eleemosynam erogantem prohibet, illam palam facere, & jubet, eam uni fibi, nullique esse compertam, hanc ejus mente esse, ut qui hoc charitatis opus exerceat, dicit, nihil fibi ab hominibus esse expectandum;*

*non approbationem, non laudem, non nominis celebritatem, non gloriam, non existimationem; sed*

*mercedem, ut libido de nobismeritis loquendi. Homo*

*superplus plenus non aliud cogitat, neque loquitur aliud nisi merita sua; & cuperet ut omnes que*

*biret penas, quas meritus esset Dei mandatis pri*

*ma voluntatem anterendo. Quid ad eleemosynam, dictum est, dicendum quoque de omnibus*

*pietatis operibus, jejuniis, vigiliis, mortificationibus, orationibus, que mortalium existimationem posuimus allice. Idcirco precipit, ut cum aliquis oraturus est, in suum se recipiat cubiculum, ibique clauso offio clanculum suæ precæ ostendat. Similiter cum jejunare voluerit, fedulo caveat, ne imitetur hypocritas; tristram vultus, palloremque oris affectans, ut jejunum suum ab omnibus intelligatur. Addit autem, Parentem Coelestem, qui quidquid occultum secretaque est, luce clarius agnoscit, eorum, que fecerimus rationem habitum, & locupletissimum, nobis mercedem redditum:*

*Et Pater tuus, qui videt in abscondito, redet tibi: *Matth. 6. Abbas Trappensis in moralibus Considerationibus in Evangelio Sancti Matthei.**

*A quo animo fatendum est, nulla esse precepta, *Deo bene-**

*rum operarum gloriam, hominumque laudes fu-*

*gerebuntur; qui enim frequentius accidit, quam videre homines, potquam sancta edidicunt opera, *rum ei-**

*pius operis debitis fraudare meritum, atque in segre-*

*vissim contorque poenas, eo quod hominum approbationibus aures adhibuerint, & injuste ihu*

*illud reciperint, quod ad Deum unice pertinebat?* Hanc injunctum in Dominum plerique mortalium exercenter, qui ubi ea, quæ suscepimus facienda è voto contingunt, fibi gloria vertunt facta, quando Deus auctor est, & principium. De illis gloriantur, ac si qui eorum virtutem laudibus extolerent, hinc tamquam improbum hominem, suo nomine obredantem, gloriaque invidenter incutant. Denique fui metiporum pleni sunt, illaque sensibus vacui, quos movere debent; hoc est, gratiæ animi erga Deum, cujus si defuerit gratia, actiones illa in iporum probrum, & contumeliam cedidissent. Illi ipsi, qui Dei verbum annuntiant, & qui ad populos erindentes misli sunt, animis crebro hac in te defant, unde duo non levia maria subsequuntur; quorum alterum est, quod verbum Dei eo caret fructu, quem patere debet, & proculdubio patet, nisi prava opificis dispositione ordo inveniretur; alterum, quod ipse fibi nocet minister, fibi adulati permittens, ac suum prebentes afflent, quidam usurpati speciei, quam perborencere debet. *Idem.*

*Vanitas tres habet præciosos effectus, tondem veluti ramos. 1. Sibimet complacere; 2. gaudere eiupi va-*

*3. de seipso libenter loqui, cum qui sui ipsius plenus effectus.*

*Primum proficitur ex quadam naturali studio, quo nobismeritos inquirimus, ac in nobismeritis acquiescimus; ita ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenientes, nobismeritis complacemus, & gaudeamus non propter Divinæ gloria ze-*

*lum, sed celebratis nominis nostri cupiditatem.*

*At omnia ad seipsum referre, ac se pro fine stu-*

*tare vanum est, ac in nihilum tendit. Admirabiles a Deo perfections Lucifer fuerat, affectus;*

*in eum consideratione subfuit, quin illas refer-*

*ret ad Deum: Sibi de illis complacuit; ut seip-*

*suum admiratur, a Deo mente abstraxit; sepe*

*Deo invicem præbuit, ac demonum omnium ter-*

*ribus factus est. Ita vanus homo putans, ea recipit, ea indefi-*

*nenter recognit, in illis totus est, ut inde suam ob-*

*lectationem percipiat. Alter vanitatis effectus est lau-*

*dum amor, & desiderium. Cum aliquis sui ipsius*

*affectionis invenit, ac seipsum libenter loquitur;*

*etiam si non est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis bonum aliquod vel*

*perfectionem invenit, non potest, quod in nobis bonum*

*meritus est, ut in nobis*

mortales idem sentirent, eademque loquerentur, Malum hoc proficiunt ex quodam superbis principio, quod nobis insitum est, & quod neque cognoscere, neque corrigerem quiximus. Non defunt homines, qui ita impigne, opportune de seiphs sermonem inducere curant, ut naseam creant. Alii indefinenter de majoribus, cognitionibus, a finitibus suis verba facient, aliis decerpitos ex quicunque oratione, quam publice habuerint, tibi recitare locos cupient; aliis sua facta narrabunt ea amplificantes, unde major sapientia sua laus cedere valeat &c. Ex dialogo Spiritualibus P. Surin Tom. 2.

Vanity, glorie desiderium homines docuit novum de seiphs, ibi etiam ubi non sunt, loquendi modum, iconem suam coloribus exprimi curando. Exprimunt autem majori, qua fieri potest, majestate, pulchritudine, dignitate. Latantur cogitantes futurum ut imago sua de seiphs apud omnes, qui eam viderint, loquatur. Seiphs conferta in acie, distretto gladio, hostem profligantes exhiberi jubebunt; at si a militari studio abhorrent, non deerunt fvarum digitatum insignia. Non defunt, qui vanitatem suam in Templam etiam, & ad Aras inferant ut omnibus pateat, ipso loci Dominos esse; vel si donaris altaria cumulant, illis stemma suum insculpi volunt, ut magnificientia, ac pieas sua neminem lateat; hoc puto creature honorem cum Creatoris cultu miscentes. *Ibidem.*

## S U P P L E M E N T U M

**Q**uid sit homo vanus, & ambitiosus! homo  
vanus, & am-  
bitiosus.  
Quid est homo vanus, & ambitiosus? homo  
vanus; qui sibi blanditur futinere posse quid-  
quid putat sibi glorie incrementum afferre posse;  
qui pro diversis statibus, quibus implicatus est,  
præsumit sibi satis esse virum ut gravissimam  
quamvis provinciam futinere; satis luminum ut  
negotia licet impeditissima expediat; satis integrati-  
tatis, ut de publicis rebus disceptet; satis zeli, &  
periectionis, ut præstet Ecclesiæ; satis ingenii, at-  
que prudentie ut si vocetur Regum conflitis inter-  
fit; qui nullum videt officium, quod fugs supereret  
vires, nullum praemium, quod sibi non debetatur;  
nullum favorem, quem meritus non fit; verbo,  
qui nihil abrenuntiat, qui fulget rebus omnibus im-  
miserit. *P. Bourdaloue in Dominicali.*

Homo vult videre se, quia vanus est: refutavit  
se, quia cum sit vanus, ferre nequit adspic-  
tum suorum vitiorum, ac misericordiarum. Ad hac  
igitur opposita vota concilianda configit ad artem  
sua vanitate dignam, que illi aditum aperit utri-  
que simul satisfaciendi. Hec autem ars est velatione  
quodammodo expungere ex imagine, quam fibi pro-  
ponit sui ipsius, atque in illa omnia congregere bo-  
na, que illum commendare possunt in oculis suis.  
Hac, si minus habet, illi fibi adsciscit imaginatio-  
ne sua; si illi in re non nanciatur, querit il-  
la in opinione hominum, vel in extrinsecis re-  
bus, quas suo adnecuti conceptui, qui aliquam fui-  
turem constituerunt; & per hanc illusionem semper  
a se ipso absens est, & praefens jugiter te ipsum  
inquietur, & numquam vere se videt, quia lo-  
co sui ipsius non videt aliud, nisi phantasma quod  
sibi confixit. *Tractatus de cognitione sui.*

**Quid sit gloria humana?** Quid est hac humana gloria, quia tantum habet vim in animis nostris, & quid coram Deo habet, quod reale, solidumque sit? Hec tota sita est in aliquo iudicio fatis benigno, quod de nobis ferunt homines, qui plerumque nos ignorant, & parum amant, & quorum iudicium ex ipsa confessione nostra negue foliundum est neque habendum in pretio; ita ut sappius in illa qualibet te illud contemnamus. Hec tamen iudicia non sunt alioquin prorsus inutilia. Nihil addunt animae nostrae, vel corpori nostro; nullum malorum nostrorum immunit.

nuunt : non conferunt nisi ad nonmetropoli fallendos, nos enim impellant ad judicium de nobis ferendum non secundum veritatem, sed secundum opinionem aliorum ; & polliquam in vita nobis fucum fecerunt, repente evanescunt in morte, quia tunc harum rerum omnium sensum amittimus. Ecce quid sit fumus iste, ac vapor, qui nos iustat, ac replet. Sermo, ubi offenditur, quantum periclit adiit in humanis colloquitis.

*Inanis gloria spiritus nequam est; replet nos inanibus desideriis efficiens, ut ardenter appetamus huius solidum.*

objectum, quod neque solidum, neque verum, est, nisi  
neque utile est, ideoque vanum. Gloria, quæ ab verum, si  
hominibus procedit nihil habet solidum; transbit sit illa,  
æque celeriter, ac flores arborum. *Omnis gloria Iudea 40:  
eius, quasi flos agri.* Gloria hac vera non est, quip-  
pe vera gloria consistit in bono, quod in nobis est,  
& nos perficit. *Gloria nostra hac est, testimonium bo. 2. ad Cor.  
ne conscientia;* non autem testimonium quod de i.  
nobis perhibetur ab aliis. Licer int omnes con-  
veniret, ut nos super alios præferrent, opinio hac  
non aliud esset, quam phantasma, & idolum in-  
auctorum. *Populus vero meus mutavit gloriam suam in ido-  
lum.* Gloria hac tandem neque utilis est, quia non  
deducit nos ad novissimum finem, cali videlicet  
gloriam; & contra vero obfuscum est ad ilam, &  
ubi illam conquiritur, nobis locum tenet merce-  
dis æternæ, quæ anteua nobis erat destinata: *Rece-  
perimus mercenum suum.* Animadverbendum est ta-  
men, Sanctum Paulum non prohibere, ne ab ho-  
minibus in pretio habeatur, sed ne hominum lau-  
des ipsi aucepuntur; *Non efficiamus inanis gloria cu-  
pidi.* Gloria enim illis necessario adharet, qui fu-  
giant illam, ac illis tunc fati est propter Dei se  
non propter illum bonus operibus admovisse manus,  
& propter illum nolle ab iisdem cessare. *P. Segneri  
in meditationibus.*

Vera hominum gloria est in perfecta submissione mandatis Dei, ita ut faciant quicumque illi placita tuerintur. Certe vel ea, de quibus gloriamur, ad Deum referri non possunt, atque tunc gloria, quae nobis reddit, vana est; vel bona fuit, quibus ornati sumus, ut iisdem ad majorem Dei gloriam utamur; atque tunc insignis est nostra iniustitia, si illa nobismeritis acceptia vindicemus. Vanitas se laudandi, licet mera esset infirmitas, quid de illa homines sentiunt? Nonne hoc unum factis etiam laude dignissimum omne meritum surripit, vel fatem nonne illud corrupit? Cum bono extollamus modicum illud boni, cui pars pures sumus? Cur in lucem illud proferimus, ubi censemus, per ipsum nos hominum laudes consecuturos? Si Deus nos in eo vult gradu, ubi hominum exstimatione nobis profutura fit; callet ille quidem fine nobis modum ostendendi nos gradu illo dignissimos esse. Se se laudandi imbecillitas puerile sapit ingenium; non solum modicum virtutis esse probat, verum etiam ostendit ineffe quamdama stupiditatem, qua immixtus estimationem, qua aliquo de praelaris animi dotibus posset haberi: Fata haec vanitas, quamvis æque doctis, indoctisque viris sapiat, non est artificium ingenii. Sed qui vere magnus est, meritisque rendet, nonnisi per quam raro de fermonem instituit. *P. Croiset in Aesteticis exercitationibus.*

Quia dementia est amare hominum **affimationem**, quandoquidem nos privat **affimatione Dei**? Dei **affimatio** meritis infinita, ideoque solida est; ad **affimationem hominum fallacibus tantum cursum iudicis innititur, ideoque futile est**. **Affimatio**, quam homines de nobis concipiunt, contemnenda est ob triplicem causam. Primum homines nequeunt **agere** de nobis **judicium concipere**, & licet possent, nolunt. **Chanaan in manus ejus statuera** ope-  
lo*s*; **calumniam dilexit**. Secundo: **Qui certo sibi** spondere potest, futurum in sibi hominum **affimationem conciliat?** Saxe pro gloria, quam nos adeptos putavimus, confusione repletos nonmet fumus intuiti: **Repletus ex ignominia pro gloria**. Tertio, **affimatio**, quam apud homines nobis compariamus, neque confitans est, neque diuturna: **Vomiti** tis **ignominia super gloriam tuam**: Confideremus quomodo Jesus Christus loquatur: **Quomodo vos po** *te*  
*iesi credere, qui gloriam ab invicem accipitis? & gloriam, que a solo Deo est, non queritis?* Videlicet, non semper nobis accipienda gloria est, que ad hominibus nobis exhibetur; & contra vero illa, que a Deo est, nobis est inquirenda. Utinam non oppositum faceremus? **P. Segneri.**

"Licetne hominum assimilationem accupari, cum sperandum nobis est, ut a Deo probemur? Gloriam, quia a solo Deo est, non queratis. Vera virtus in hoc sita est, ut nobis fatis sit unius Deo placere? Quomodo multi in occasionibus Deo placere possumus, quin hominibus diligenter teneamus, plurimi tunc alacriter suo munere perfungimur; sed cum Deo placere non datur, quin simul dilectionem hominibus, tunc haret aqua, & quid consilii capiendum sit ignoramus: Hoc sane est gloriam, quia a Deo est, flocci facere, cum nobis fatis

*satis non est illi placere, nisi dominibus etiam placemus. Subditus Regi charus agre ficer sicut e populo displicer debet? Proh li intellegemus, quid sit gloria recipere, cum a Deo est? Idem. Non potest nos probare dominus, quin simul omnes celorum angel, beatique nos probant. Super hoc laudabit te populus fortis. Omnes habentes caelestes, omnes hi beati spiritus, qui celum habitant conficiunt populum illuminatum, sapientem, atque prudentem, qui omnia iudicia fit secundum Dei ipsius iudicia moderatur. Hic est pos- & quod elabitur, ubi illud tenere arbitror; quod eminus quidem pulcherrima specie talit, commines vero tibi habere videatur, quod fragile non sit, & commendandum. Et licet hominum estimatio minus fallax esset, minus incerta, minus inconveniens, nunquid eadem afficiendus essem, cum illum contineamus Dei ipsius estimationem promulgari possim? Quid interest mea, an bene apud homines audiam, necne; quandoquidem beatum me proi, quia tibi domine placebo? P. Segnery in Medit.*

**A**di Deprona-  
tum non potest nos probare Dominus, qui in finu-  
m omnes Celorum Angeli, beatique non probat, sed  
mox exiguit per hoc laudatis te populus fortis. Omnes he-  
men-  
homium  
ter celestes, omnes si beati spiritus, qui Colun-  
habitat conficiunt populum illuminationis, qui Colun-  
pius  
qui con-  
temnunt, atque prudenter, qui omnia curia fui-  
seminar, cundum Dei ipsius iudicia moderantur. His est po-  
*Uite 10.*

**Ista 40.** *pulus, cuius omnia membra sedent in throno Regum iustar. Pro nobis talia recententes suffragium illorum in discrimine habebimus exiguum insipientium numerum, qui nobis dentem vellet illidere. Quid ergo sunt hi terra vermes, ubi cum Deo compareantur? Omnes gentes quis non respicit, sed suroram eis, & quasi nihilnum, & inane repudiat, & sunt ei. En ergo, o Deus, quare ob causam adeo modicam fideli in mundo est: qui videlicet Fidelium plerique sunt manipulae humanae laudis; qui manus dana gloria est idolom, cui ne thus adolescentiam inducere nequeunt. Pater Segnari in Meditacionibus suis.*

**Ezechias** inani gloria tumidus optavit ostentare  
legatis Regia Babylonici thesauros suos, sed en quic  
Dei nonno Propheta quidam illi intentaverit. Ve  
niet tempus, quo quidquid est in dono tua, o  
quidquid patres tui congererunt, deferetur baby  
lonem, quin aliquid hic remaneat. Tui etiam  
fili, quos genuisti, capientur futuri in regis edi  
bus Eunuchi. Inauditus vaticinum, quod deinceps  
ad litteram adimplatum est; quamvis alio  
quin Ezechias, si penes facrum audiret illi fides  
inter sanctissimos Reges Iuda recenterat. Nape  
r. D. 10. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

a Deo duo insignia accepserat beneficia ; alterum quod insigni miraculo protactus fuerat aduersus hostem faximilium Sennacherib , qui jam fortissimas Regul illius arees expugnaverat ; alterum vero quod ab ipsius mortis ore divulsus fuerat , cum gravissimo , & plane incurabili morbo laboraret . Praeterea hac duo beneficia illum gratioriter , habito milionaque debebant efficere ; tamen vanitas fuisse illam ab officio deurbavit . Magna affectus fuit latitudo , Scriptura testatur , ad horum legatorum adventum ; offendit illis unguenta sua , aurum , argenteum factum , & infectorum , pretiosa vase odoramenta ; nihilque pratermissit , quod non illi ostenderet . Principis huius factum imago est eorum , que sapientia bonis hominibus fiant . Ceteri quibuscum tentationibus resistunt ; voluntates non admouunt illos afflicti ; horrent turpem hanc infirmitatem ; que abjectas animas trahit ad thefauros thefauri accumulando , tempisque in eorum confederatione absumentum : sed haec suavitate vanorum gloria cupiditas , virtus hoc adeo subtile , & amabilis , tanta dolcedine in animas ipsorum labitur , ut eodem vincantur . Proexit ille Deus adversarius invisibilis hostes illorum , defendit illos sagittis dæmonis hujus meridiani , eduxit illos quodammodo de portis mortis , cum prope erat , ut hax illos deglutiatur . Quidquid habent virtutis & gratia fluit a liberalis dextera illius magnificencia ; sed cupiunt haec ostendare ; & hoc satis est , nea ultra quidquam requiriatur ad omnem honorum operum suorum fructum perpendamus , & ad evitandum filios fuos , hoc est , virtutes suas ad abstinentia ministeria , turpemque captivitatem redactas Congerant , si libet , thefaurosi ingentes , fed illos occulant ; fati est , si divites sunt in oculis Dei : ex quo tales videri volunt in oculis mundi ; omnes bonum hoc evanescit . & cedit in prædam iniurie

*mentum, & cetera in praeiam iniunctis  
coram. Abbas Beatoe in delictis sententias  
distinxerunt, quod statuum inter glorias, que  
ab hominibus, & eam, que a Deo est; hoc est,  
quod altera quidem extrinsecus niteret, ideoque nos  
tangit; altera vero non est abscindita, ideoque  
nos minime perlitigat. Sed gloria huc, que nunc  
est nobis abscindita, nonne nobis certa est? Non  
ne vadimoniū illius praedita fides, cum homi-  
num affirmatio per fallaces dumtaxat species nobis  
est cognita? Ne quaramus igitur aliam gloriam  
prater eam, quam fidei lumen nobis offendit, &  
spendet: hac una vera gloria est, Si in corde in-  
fovere volo inanis gloria idolum; inde fidem ex-  
trudam opus est; vel latenter nonnihil languentem,  
viribusque vacuum fidem habere possum. Sed heu!  
quid est hoc glorio mundanum idolum, cui tardiu-  
sacrifico? Phantasma est, cui nihil solidum est.*

Houdry Bibl. Tom. II.

Superbia  
ita homini  
cohæret, ut  
in ipso tu-  
muli hor-  
rore tubi-  
star.

170

Iaces umbras, & nitentes imagines, quas exhibet  
tibi superbia; sed umbram sequeris, non veritatem. Hac omnia vanitatis phantasmata tibi elabuntur. Nihil in terris firmum est, nihil durabile.

**Vani**  
est viciu  
mentis ac  
inde impo  
ceperibilis

me dominetur , habet nescio quid turpe , & exosum , quod animam bene natum offendit ; & quod ipsam Technicorum honestatem lacessit ; sed e contra in yanitate aliqua esse putatur anima magna-  
tudo , ac significare videatur quamdam decimam , quam fastidat tedium tueri opus est . Minus time-  
tur , qua probris spiritalis videatur . Hinc homi-  
nes vanitatem in ipsa ostentant humilitate iis etiam in conditionibus , qua sunt abiectionissimi . Saul  
3. Reg. 35. crimen suum confitetur , Peccator , simile Samueli regat , ut honoris suo coram senioribus populi parcat ; Peccator , sed nunc honora me coram seniori-  
bus populi . Putalne duo hoc simile esse potius ; le-  
dementem fateri , & in honore haberet velle ? Gra-  
ve non est , vanitati indulgere , timere enim hac  
omnium honorum abdicatio , qua ab humilitate se-  
parari nullatenus potest . Pater la Passe .

Mirum est potius tota  
vina humiliatis ex-  
emplis, nos  
ad eam insu-  
mescere.

Potest tamen humilitatis exempla, que Deus in mortali sua vita reliquit, mirum est nos adhuc esse glorie, & astimationis hominum cupidos? Tamen hoc vitium parentem, & fontem caterum oppugnatur potissimum Salvator in terras descendit. Requiebat remedium adeo efficax, cujusmodi sunt exempla Dei, qui se ipsum extinxavit formam servi accipiens, ut naturam humanam ab ea contagiose curaret, quæ terram depopulabatur jam cœlum ipsum depopulata. Sed quinam suiscipiendo nobis labores sunt ad vincendum hoc superbitum, & vanitatis portentum; quandoquidem polysquam inter nos verari vitus est Deus humiliatus, Deus crucifixus, adhuc superbita non ferenda repleti fumus? Dei Filius positus fuit in praefatio inter duo animalia; cruci affixus fuit, tamquam reus, & nos adhuc miscerere volumus? Undenam tanta, ac tam effrenis vanitatis pertinaciam? Religio nostra quodammodo in humilitate fundata est, & licet non fideles esse gloriemur, vanitate repleti sumus. *Idem.*

**Vangelio** ad **zil-**  
**zias,** de  
**la** **E-**  
**vangelio**  
**femo** **est**

Inanis gloria loli quædam species est, quæ optimo admelit triticum; videlicet sanctissimis adiutoribus; solium est, quod nostra felicitatis inimicus nobis incelsanter suggerit; ac lensim & sine sensu nocturno tempore, nempe cum minus nobismet ipsi attentati fuisse, in cor nostrum immittit locum tritico adeo simile, ut non nisi ad iudicium Dei illud fecerint spectet. Sed interea ut nobis met invigilemus, neque falli solum, opera pretium est primum cognoscere injuriam, & contumeliam, quam desiderium, & propria gloria perquisitio auferat Deo, huic suam surripiendo; secundo vero injuriam, & detrimentum, quod nobismet ipsi parit, privatas nos frugis, & meritis optimorum operum. *Auctor Sermonum in omnia argumenta.*

*Propensio, qua mortales omnes feruntur ad hanc*

ius natura-  
& carader.  
Omnes o-  
mnium con-  
ditionum  
homines hoc labo-  
runt.  
ianis glorioz, & vanitatis amorem, edicit, ut ab  
hominibus habeatur iamquam vitium p[re]ce ceterorum.  
Vitium dignissimum, atque levissimum ceterorum.  
Hinc est, Sanctus Bernardus ait, quod primum  
omnium descendit in prallum, & novissime rece-  
dat, tamquam audacissimum, & maxime pertinax.  
Vitium hunc nos undique obedit, quacumque ex  
parte nos oppugnat, & ubicunque inventi nostram  
infringuntur: Solitarius in eremo aggreditur, de-  
votum in oratione, Congionatorem in fugie sua uno  
cum eloquentissime contra ipsum invehit. Pecca-  
tum hoc ex ceterorum oritur excidio, austera illius  
alitur penitentia, aqua inter durissimas mortificati-  
onies omnem viam suam servat; Peccatum quod  
aliquo pacto ipsa patit virus, nubile verumbus, qui  
ex optimis nascantur fructibus, quos rodunt, &  
quod necem infert virtutib[us] eidem, cui adhuc reficit.  
Peccatum est; quo uitio utitur D[omi]n[u]s ad eandem san-  
ctitatem dirigendam. Denique lolum est, quod suf-  
focat, & omnia virtutum femina corrumpt. Ex  
his lineamentis videat licet, quanti referat nostra  
nobisimere ab hoc monstru caete, quod eo magis  
est imperceptibile, quo difficultus potest discerni.  
*Idem.*

*Idem.*  
Licit licet inanem gloriam esse vitro fragiliorem  
tiro, & ven-  
to compa-  
ctum em-  
Dicas licet inanem gloriam esse vitro fragiliorem  
hoc non prohibet, quominus virtutes magis solidas  
quotidie in terribilem hunc illis scopulum ruinant

**sem, quam illi facere possimus, cultum præcipuum,**  
**qua e creatis rebus existit, sicut solum, quod illi**  
**placeat, & unicunq; bonum illud quod sibi referatur**  
**in distributione bonorum gratia, & natura, qua**  
**mortalibus largitus est? Hinc sequitur, hunc quod**  
**dannmodo eius veluti frudum illum vetitum, ex**  
**quo nemo poterat vesci, quin supremum ius illuc**  
**infringeret, quod Deus habet in nos, & in omnibus**  
**illa, quæ pertinent ad nos: id eoque illi Divinitus**  
**adnexum, & quod ab illius Corona avelli non po-**  
**test; quod quidem illi fatum, rectumque tuebitur,**  
**adversus quoscumque qui hoc illi surspite audie-**  
**bunt. Quapropter sicut superbis resilit, injuriosis**  
**hancib; confusione evertens hoc honoris ido-**  
**lum, quod in locum suum attulit, & deinceps**  
**hoc phantasma extimans, quam cum gloria sua**  
**dilectione conamur acquirere. Sæpe etiam punit**  
**hoc vitium per illius oppiditum, scilicet per con-**  
**tempnum, & confusione: Quoniam dissipatis**  
**sua coram, qui bonitatem placent, inquit Propheta,**  
**confus; sunt, quoniam Deus spretus illos. Salvator**  
**mei, hic industria, & calliditatis mei fructus. Sed**  
**quid habes, quod non accipisti? Exclamat Apoflos.**  
Cor. 4.  
Iustitia.  
**Cur ergo qui eidecum accipias referas glo-**  
**riam, hanc tibi vindicas? Si autem accipisti; qua-**  
**re gloriaris, quæ non acciperis? Et fane in omni-**  
**bus operibus, quæ facit Deus, vel per se, vel cum**  
**nobis, duo inde provenient bona; utilitas videlicet,**  
**& gloria: quorum alterum illi, nobis alterum**  
**redit; & hoc pacta simu conciliamus duas has lo-**  
**cutiones Scriptura, hinc dicens, Deum omnia**  
**creasse proper te, inde vero, illum omnia fecisse**  
**proper hominem, & quæcumque in hoc mundo**  
**fuit, humanis usibus inferire. Hoc pâdo omnia**  
**proper ipsum; omnia proper nos sunt, sed alia**  
**de causa. Fructus & utilitas rerum omnium, quas**  
**per se ipsum, operatus est, & meritum earum,**  
**qua operatus nobiscum, pertinet ad nos; quia ho-**  
**rum illi non indigeret, & hac nobis omnino relin-**  
**quit; sed honor qui inde credit pars illius est, &**  
**privative quoad omnes ad illum pertinent: Soli**  
**Deo honor & gloria. Idem.**  
3. ad Tim. 3.

ipse nonne hoc tamquam axioma propositum, dicens  
qui se exaltaverunt, humiliatur iri? Non-  
ne ipsi etiam Ethnici Philosophi docent, ad veram  
gloriam aetendam, fugiendum esse; & hanc plu-  
rimorum fugere ab illis, qui ardenter perseguuntur  
illam? Idem.

Si injuria, quæ fit Deo gloriam illius sibi vindicando, cum iniquitate conjuncta est, infidelites eius non minuit. Hæc circumstantia est, teste S. Augustino, quæ est adhuc inseparabilius ab hoc affectione cupida ex parte hominum propter neficio quæ assertas actiones bonas, ex quibus voluntates percipiuntur. Ratio vero quæ a Sancto Doctori affertur, hæc est, quod gloria hec bonum est, quod posuit Deus in manibus nostris tamquam depositum, quod sibi fideliiter reddi jubet. Omnia creatura vel ipsi propter gloriam suam; sed cum alla ejus opera vel sensu vel ratione careant, & ignorantem bonum quod habent, autemque a quo illud reseruerunt, impossit homini hanc necessitatem, ut illa pro universis eum laudaret, siue gratias ageret cum propter ea bona, quæ ipse accepit, sum propter ea, quæ in aliis intueretur. At homo hic unius boni sequeatur, primus extitit illius usurpator. Nonne hæc tertiaria infidelitas est? Esto enim agnoscas, ta Deo, quidquid habes & quidquid agis recipies: hoc tamen illud tamquam proprium retinere velle, cum hoc facteret derredas, & infidelitas hæc adeo procedit, ut prohibeamus ne illi etiam honorem hunc Domino tribuant, cum iniuste laudes, & plausus illorum captamus, idem.

Jure initrat Dominus contra adeo injustum variante fibi vindicandi gloriam, quae ad unum ipsum pertinet, & quae illi adeo contumeliam inferat in iurium, quam illi ulterius coquuntur loquuntur.

mihi auro bonus, & quae una omnibus largitatis tuis me prabet indigne. *Idem.*

Quot ad hanc quoque diem extant, qui fumet ipsorum contenti non essent: illi mortales omnes. *Zanias*

ipso content non essent; nisi mortales omnes eamdem foverent opinionem, quam de auctoribus suis ipsi conceperunt? Qui nullum opus bonum facerent; & nisi iuba clangerent, ut olim Synagogae doctores; & nisi scirent samam illius quicunque esse perferenda? His, qui pietatem proficerent, qui orationi vacante, qui pauperibus opem affererent; qui illis, quibus admodum metuimus, neque cognoscimus.

*Quia deponit ventus, ne miserae  
confusant gloria divina contempta, & ne proprium  
suum bonum usurpet: Deus iesu suo invigilat,  
ne finis indigne obrepere. Deus nimis sollicitus  
suum thraum custodit, neque illum confitit  
manibus parum adeo fidelibus; & licet Tertullianus  
illios vel in xenodochis invisit, vel in carcerebus  
confonatur, hoc can pejus, & angus amendum  
est. Ambig nequit, quoniam huc opera sint intrinseca bona, summae pretium, ac meritum co-  
munit Deo obtineant, ubi fatus cum eo spiritu, ac  
intencionis suam.*

ianus thesauri nomine istic intelligat gratias , quas  
parvus imperit Deus abutenti eisdem , potiori ju-  
re hoc dicit potest de gloria sua , quia illius est ipso-  
rius thesaurus . Huius nimis zelotes est ut ipsum  
in favorebus credit ; praecepit cum agitur de pecca-  
torum conversione , in quo gloria hac magis resul-  
tet , infinitas hic thesauris , cujus ab eterno Deo  
nisi possessor est , & quem non credit arbitrio tri-  
midarum mentium , cujus unica cura est esse invi-  
tationibus tollere , & mutuorum scatere , vel in se-  
pentes tantum omnes mundi oculos convertere . *Idem* ,  
*Recens quidam.*

*etiam quidam.*  
etio confidantes inordinatum hanc honoris libidinem quia unum cum corrupta natura nostra considerer esse, inventemus in illa non solum iniustitiam, & infidelitatem, verum etiam trepitatem; etenim quin humili gratiarum actione pradiuis homini, quod nobis contulit Deus, eique non omnem donum conferamus: nofmetips illius factores facimus; & qui cum Propheta dicere de seremus: *Dexter Domini fecit virtutem, dicitur inter ea, quae pertinent ad aternitatem: Amen, dicitur, obovis, recuperant mercedem suam.* Hoc opera sunt, pro quibus merces propria perfolia est, ha ut nihil pro illis Deus debat. Et ita, S. Chrysostomus inquit, quod neque tinea contumescat, nec latrones eripere possunt, corruptim, eripiturque brevi a vanagloria, que verius est incorrigibilis, queque corrumptens, & latro vini quam ad cœlum inque bona extendens, nonque aterni ipsius exuenis. *Idem.*

Peccatum hoc quasi imperceptibile vanæ gloriae inanisq; a non opus est.

**non continet improbatum suum in evertendo omnes eos.** ne bonum actionis bona, bonum ipsum convertit in malum, & plerumque corruptio optimi pessima est, & praestantissimas virtutes aliquando in criminis ingentia convertit; efficit enim, ut oratio oblatam Deo cum pietate faciat, & que speciem tantum pietatis habeat, sicut hypocritis vera; ut sacramenta unice ob hunc finem accepta, tordidam faveat, ut conciones habita ad nominis celebratatem captandam sint Divini verbi prophanationes; ut Charitatis exercitia, que ad ostentacionem suscipiantur, & verbo dicant, quidam Sancti fit, naturam quoddammodo mutet per inanem gloriam, que imprimi illi improbatum characterem, quem Sanctus Augustinus iniquitatem appellat: ita si huius bona causa ea etiam, que in nullo discrimine habent ad virtutis gradum atollit, vanitas & contra meliora, ac praestantia opera in inequitatem sceleri mutet. Heu! cum justus iudex prohibet ad examen singularem omnes actiones nostras revocatur; virtutes que speciem duxerat virtutis habebant, exanebant, & nihil ibi videbatur nisi error, illusio, hypocrisy, mendacium; & quacumque gloria, que hac arte comparata fuerit, cedet in oppositum, aternaque confunditionem. Hos nos docet Spiritus Sanctus cum ipsi ingratis deceperit iri, quia iniuriar glaciem hyemali frigore concretam: *Spes ingratis tamquam hibernalis glacies tabescit: cum hypocritis sit species ingratitudinis eius.* non magis ad Duum ipsum referunt. *Id.*

**Hoc** ab inani gloria nobisferemus, hoc est, quod quantum lenitatem, ac sine fenu obrepit in animum, tantum difficile est inde illam convallere, quippe que in anima nostra funditus infusa est; & quin necesse sit, ut inimicis noctis eligat tempus, ut infelicia hac ferat zizania, ex se crevit in corde nostro tamquam in terra sterili, & infrauctuosa, que ex fe non nisi fructus mortis potest producere. Quemadmodum hoc vitium cum nobis nascitur, ita plerumque illud paliat cetera obiciencia, & immo ex aliorum destructione recens germinare videtur, & hanc ob causam difficile eradicatur. Infelix hoc locum ita bonum frugem initiat, ut perspicacissimum etiam oculos fallat; cumque semper in nobis illius radices seruemus, hoc, licet omnibus curas, & praecationes adhibeamus, semper tenaciscitur. Maximum vero detrimentum, quod nobis afferat, hoc est quod maximum est ad virtutem impedimentum. Non potesta igitur tollitudo nostra esse debet, precipuecumque studium hoc vitium radicem tollere, si vere Leo cupimus famulari. *Idem.*

**Vana gloria** massimam fuit impedimentum, quod Salvatoris officium in Ecclesiis institutum pe. Si pravas vitiis hujus qualitates confidaverint, non videbitur mirum vobis, a Dei Filii illud numeratus, tuisse tamquam primum impedimentum, quod institutione Ecclesie sua fuerit potissimum adveratum: *Quomodo poteris credere, qui gloriam ab invito accipisti?* Si cogitaveritis totum Christianismum, ut ita dicam, in humiliitate fundatum esse, quam vitium ne de nomine quidem Ethnici cognoverint, hoc ipsum sentient. Jam teneatis, Evangelio finem propositum esse reparandum, quam peccatum eriperat Deo; prima euodem axioma est humilitionem, atque contemptum sui ipsius, desiderium latendi, ita ut sicut vana gloria nutrit lardibus, & plausibus hominum, & tamquam principium habet amorem proprieum, & pro fine existimationem, atque celebratatem, & alioquin hac eadem affectio nobisfemata est: ita eadem extrellum illud sit, cui numerum mittimus, & saep illud, in quo superumur possumus reliqua superavimus. Aliquid ultra requiriatur ad probandum Salvatoris Oraculum, quam amare, & requirere hanc vanam gloriam? Hocce est, aptum esse ad illius doctrinam accipendum, quandoquidem nemo scholam eius ingredientur nisi ut illam fugere, ac perhorrecescere doceatur? *Idem.*

**A**d illam, quod nobis infert vanagloria, & periculum terrible, cui nos objicit, cogit, ut omnes industria nervos intendamus ad illam overtentam, penitulque de corde nostro evellendam. Ad id autem, si malum per oppidum curatur, numquam effatum hoc magis valut, quam in hoc argumento; videlicet ad vitium hoc superandum querendam esse humilitionem, vel saltem contemnedam esse existimationem, & iudicium mortuum, tamquam inanissimum, fragillimum, inconstantissimum, & saep etiam iniquissimum, quod steriles

tantum faides producit, quod plerumque edit ignarantia, quod adulatio excoquitat, & quod meritorum fallax surripit iparius, quam acquirit. Quamobrem nobis cum S. Paulo dicendum est: *Misi pro te Cor. 3. 4.* minimo est, ut a vobis iudicetur, aut ab humano dilecto autem, nobis satis adit virtus non inferatur, vel ne fidem mox habeamus plausibus, qui defundunt meritos nostris, rectique actionibus, que criminosissima vanitas est; alia sunt intra qua amori proprii feso coarctat; infinitas enim artes habet, atque versat. Non ille passim perstringit splendores glorie, quam percipimus ex proprio ingenio, & dexteritate, ex gradu ad quem super complures eventi sumus, cum aliis praetermit, cum aliis sententiam nostram sequantur, cum videtur quoddammodo arbitrii existimationis hominem. Hæc vanitas, que est veluti extremum amoris proprii perfugium, minus pericula non est, at non ideo minus a nobis impugnanda: *Fili hominum, ut quid?* *psal. 14.* diligitis vanitatem, & queritis mendacium? Hic igitur est fructus nostrorum curarum, objectum nostrae ambitionis, & merces, quam ex laboribus nostris operimur? *Auctor Sermonum in omnia argumenta.* *Idem.*

Tanti momenti est vanitatem evitare in omnibus bonis operibus, que exercemus, ut Ecclesiastes Patres, & praे ceteris S. Augustinus virtutes Genitilium vera nuncupent vita; nam virtutes erant superbierum, & quarum vanitas principium erat, causa, & finis: *Inflata virtutes.* Itaque hic primas est scopulus, quem Evangelium, quod totam Christianam continet disciplinam, evitare nos jubet. Si enim abstinentiam nos doceat, & corporis austerationem: simul nobis oculos ponit periculum, quod inventur illas per vanitatem, & ad humanas laudes captandas, infar hypocritorum exercendi. Si nobis eleemosynam, & misericordia opera commendat; nonne opus est, ut humilitas omnem fassum, & ostentationem amoaveat? Si nos ad orationemhortatur; nonne secreto, clausaque januas monet orandum? Percutire virtutes omnes, onusque Christiana vita actiones: si sint cum aliqua vanitas umbra conjuncta; quantumvis extrinsecus niteant, nullus meritis sunt apud Deum, immo etiam sunt vera peccata. Humilitas ergo omnino necessaria est Christiano; nam cum omnia facit ad laudes promerendas, nulla illi speranda sunt gratia; oratio eius non auditur, & penitentia illius Deo charta non est; ideoque nulla ei supereft salutis spes. *Idem in Adventu.*

Ut rite intelligamus injuriam, quam nobis infert vana gloria, atque ut illam timeamus ut opus est; & meminerimus in vobis lobet, in omnibus gloriam. *Dei omnis est.* *Confide-* *Corus a non* *bendit ut* *inuenit* *gloriam* *languit.* *Dei omnis est.*

Si pravas vitiis hujus qualitates confidaverint, non videbitur mirum vobis, a Dei Filii illud numeratus, tuisse tamquam primum impedimentum, quod institutione Ecclesie sua fuerit potissimum adveratum: *Quomodo poteris credere, qui gloriam ab invito accipisti?* Si cogitaveritis totum Christianismum, ut ita dicam, in humiliitate fundatum esse, quam vitium ne de nomine quidem Ethnici cognoverint, hoc ipsum sentient. Jam teneatis, Evangelio finem propositum esse reparandum, quam peccatum eriperat Deo; prima euodem axioma est humilitionem, atque contemptum sui ipsius, desiderium latendi, ita ut sicut vana gloria nutrit lardibus, & plausibus hominum, & tamquam principium habet amorem proprium, & pro fine existimationem, atque celebratatem, & alioquin hac eadem affectio nobisfemata est, & omne earum meritorum rapit; efficitque ut omnem earum mercedem amittamus. Hæc pars est, quam nobis reliquerat Dominus, ubi nobisfemum partitus est bona opera, que facimus per gratiam, auxiliisque illius. Sed ubi in anteceduum, & manus nostræ partem hanc præcipere volumus, hominum gloriam, plausumque requiriens, amitterimus omnia, neque ultra est, quod nobis sit expectandum: *Amen, dico vobis, receperunt mercedem suam,* Dei filius inquit. Qæc igitur nobis adhibenda cura est, ut nobisfemem caveamus ab infideliis hujus iniustici, qui tantam infert injuriam? Profecto si S. Paulus tellatur, arboris radicem sanctam esse, & omnes ramos, fructuque radicis hujus sanctitatis hujus esse participes, *si radix sancta, & rami, & contra de* *hac infamia, ac virulentia radice vana gloria non* *corrupti fructus existere possunt, & intus cor-* *rupti, licet extrinsecus pulcherrimam gerant spe-* *ciam. Actions de præcepto, & necessitate, actiones de charitate, de consilio, & supererrogatione, virtutes, consilia, conatus, hec omnia nullus me-*

sunt sunt coram Deo. Nam nonne hoc illud est quod in Evangelio pauli Pharisæi exprobatur Salvator bona facientibus opera? quoniam jejunium, elemosyna, oratio ea erant opera, quibus hominum famam, laudeisque captabant; sed quia terum hærum principium erat vanitas, & desiderium nitendi, & quia tamquam scopam, finemque bonorum operum suorum gloriam hanc recipiebant, nullum meritum acquirebant: *Omnia opera sua faciunt, us*

*videtur ab hominibus.* *Idem.*

*Elevare* *debas* *cor ad* *Deum ut* *vanitatem* *evitamus.*

*vanitatem* *abstinet.*

Cum enim hæc sint objecta superbia nostris , efficiunt , ut obliviscamus Dei illa donantis , ac delectant ex animo nostro memoriam bonitatis illius , a quo eadem accepimus . Donec mortalis ob fugam dignitatem , affinitates , & autoritatem superbis debet imaginem beneficiorum Dei inter manifestos nos ambitionis motus ; Deus illum in terris non sufficit , nisi per infinita fuz miserationis effectum . Donec tiglier superbie fuz totam sacrificia familiam in ornatibus illius occupatam ; donec magnus opificum numerus vigilat , ut illi ad conditum temporis punctum , & horam concinnet ; donec amittit illa ipsam ulique Dei recordationem in audacibus ultimorum superbie fuz ; ipsa fit coram illo abominatione ; & Deus respicit eam tamquam victimam fæse in diem ultionum suarum præparantem . Pater la Pelle , & recrus Auditor .

Vana gl  
ria plen  
eit tam i  
fidelitat  
quam in  
gratitudi  
ne.

riam suo nōmīni comparandam. Hoc ingenium pol-  
quo tantum virtuti honorem, ac decus afferre pos-  
ses, æquo licentiores compescere; erigentes animas  
ad Deum revocare, quamam in re impenditur? In  
probandis mundi placitis, in decoranda fortassis re-  
ligione captiosi arguments, in pietate in ludibrium  
traducenda? Sed quid tibi expedundunt est a Deo,  
quem obliuionis tradidisti, & contempnisti? Tradet  
te Deus erroribus tuis, afferteribus laminibus; mens  
tua veritati claudetur. Haec divitiae, & dignitates  
per quas teneris tueri intinximus, opeū indigentie-  
bus ierre; iustificata factam testam servare, te  
fiant instrumento violentia, & iniquitatis. Exuet  
te Deus illis ut mundi totius concepui, te obiciat,  
vel si patiuit te ad tempus iisdem frui, ex-  
pediat, ac time ut sub gladio indigentias eius cor-  
ruas. P. la Pesse.

Superbus  
as statu-  
sum , &  
politi-  
ca et qui  
sorgete-  
sum , &  
tis immi-  
gret .

Nunquid industriz , vel dexteritatis tuis est in  
obscenis negotiis ? Num hac ratione magnas opes  
congeffisti ; hoc primum cogitas , quo pacto de pul-  
vere emigras . Magnificas domos extruis ; te super  
alios compoſit ad ferventer vultu , & magno  
fevorum fatellito extollis . Dei tamen confilium  
erat , ut publicam utilitatem , ad proximi folia-  
rium , ad Chibianae Religionis constitutionem , &  
progressum talentis tuis ureteris . Tamen non ob-  
ditio elationi tua , & famula tua incremento ; pa-  
fus es , ut sequeferis initia a te fortuna curriculum , & permisisti ut ita dicam , ut in fatus tua  
negotio obdormieres . Ad vereitatem , ut ad vanita-  
tem tuam puniendam iustitium supplicio permit-  
tas , ut omnes ingentes conatus tui pereant , ac in-  
iudiciorum tuum convertantur : metue , ut aliquip-  
pia , quae fortale minus longe abest , quam exili-  
mas , impar fias , non solum qui de tua fortuna  
verum etiam de gloria tua labores . Superbius , &  
vagitatem plerunque confusio excipit , & ignomi-  
nia . Idem .

**De nullo** Quoniam omnia Dei sunt; nemini de te qualiter  
poblo gloriamur est; sed de omnibus agenda sunt  
gloriandum est; sed o-  
mnis gloria tua quaeque  
cumque bona  
na factum  
sunt; ut a  
Deo accepta  
preferenda.  
**A&Rom.11.** Propterea gloriatur in facula: *Ipsi gloria in facula.* Quan-  
do vero boni aliquicui gloriatur nobis metipit vi-  
cimus? Cum secundum nobis metipit plaudimus, ve-  
rum gloriatur perinde ac bonum hoc a nobis pro-  
ficeretur. Hoc autem patet agere est gravissi-  
mum contra Deum committere iniuriam: est enim  
illi gloriari eriperie, que illum dumtaxat decer-  
pet. Profectio Gloriarum omni operanti bonum est; si  
gloria quam tunc recipit Christianus non meretur  
opem, quam Deus illi confert, ut bonum agat  
**A&Rom.12.** Non enim qui se commendat, ille probatus est; sed

gum Deus commandat. Non enim qui jata virtute suam, probandus est, sed ille, qui virtutem accipit a Deo. Igitur unum tantum Deo proprio iure convenit gloria, & vere debetur. Tamen quae rupicini in occasione gloriantur ipsi de bonis operibus nostris, quasi eorum principia effemus causa. Quia dicamus cum Apostolo: *Quoniam ex ipso, et per ipsum, & in ipso sunt omnia*, tpp*gloria in secula*. Quia autem in secula? Quia gloria temporis debet meritis par; cum autem Dei meritis in minimis etiam rebus, quas operatur, sic infinitum, opus est, ut in infinitum illi gloriam redderemus. Verum cum gloria, que a creatib rebus praeedit, cum angustis anibus continetur, in se infinita esse non possit, aquilon falso est, ut sit fit in diuturnitate infinita. Videlice Deus a nobis est

*Gloria mortaliū omnium cupiditas est; omnes illam avidissime cupiunt, omnique omnium actiones hac tantum spectare videntur. Sed quo difficiultus impedita est? quod impedimenta inventiuntur, cum illam mortaliς contatur adsciri? Quo inimico res se fuisse dicit. Iusti & saerentibus illam? Amor in sua gloria plenariam loca habet, sed iure timore & punitio punitur.*

inopinato calo tuffinendi sunt a quaerentibus illam? Omnia hæc tam impendimunt, omnes hæc diffi-  
cultates nullus esset momenti, si cor illam se-  
quentium vacuum esset a cupiditatibus noxios, quæ  
ibi inventur. Omnes ita peccat animum inflam-  
marent, & illis supereratis, adhuc suave esset ad glo-  
riam pervenire. Sed vix fieri potest, ut qui hoc  
iter lequontur non innati se trahi in præcepta, unde  
egredi est difficultissimum. Invidia, ira, superbia  
individuæ sunt, comites fallacis hujus gloriae, quam  
mortales tantæ aviditatem ascupuntur. Pati quoq; ani-  
mo non possamus, qui gloriam quarant, ac per  
breviorem, facilioremque viam ad illam perveniant;  
quia invidia moribus agitetur. Eorum felicitas,  
ac fortuna nobis odiunt, & iram cident: runc legi-  
bus non retinemur; nihil adeo factum est, & relli-  
giofum, quod non violetur, ubi ultio repetenda est  
de illis, qui obicem flaturæ videntur illi consilio,  
quod ad gloriam nobismet comparandam proponi-  
mus. Sermo quartus Accademia anni 1711.

Falce laudes, & afflictiones sunt veluti fucus, & colores mutuati, verum si inspicis finum cordis eorum, qui tibi plaudere simulant, ibi deprehendes sensus longe alios ab illis, quos tibi ostentant; ibi non nisi probra, odia, criminationes, inimicitias intueberis; si fortunae mutatio dederit illis facultatem dicendi, que cogitant, tunc agnoscetis te ab illis contemnit. Ex Opusculo S. Chrysostomi.